93 del Decreto Legislativo 50/2016 da 
idonea garanzia consistente in  

CAUZIONE PROVVISORIA: quietanza del versamento ovvero fideiussione bancaria ovvero polizza 
assicurativa originale relativa alla cauzione provvisoria del valore del 2% dell’appalto e pari a 
dunque € 148,20 (Euro centoquarantotto/20) valida per almeno centottanta giorni successivi al 
termine di presentazione dell’offerta; essa è restituita ai concorrenti non aggiudicatari, dopo la 
proposta di aggiudicazione, ed al concorrente aggiudicatario all'atto della stipula del contratto.

[...]

2) Eventuale Certificazione ISO (in copia conforme all'originale) per riduzione cauzione 
provvisoria ai sensi art. 93 D.Lgs 50 2016; 

3) CAUZIONE PROVVISORIA : quietanza del versamento ovvero fideiussione bancaria ovvero 
polizza assicurativa relativa alla cauzione provvisoria, pari a dunque € 148,20 (Euro 
centoquarantotto/20) valida per almeno centottanta giorni successivi al termine di presentazione 
dell’offerta; essa è restituita ai concorrenti non aggiudicatari, dopo la proposta di aggiudicazione, ed al 
concorrente aggiudicatario all'atto della stipula del contratto.